Lindje Anonime
dhe Kutia Adoptimit
ne Steiermark

Nese jeni shtatezene dhe
nuk keni mundesi te jetoni
me femiun € jua; ...

Agjencioni ,Lindje Anonime,-
Kutia Adoptimit“(Anonyme
Geburt Babyklappe) ju ofron,
Informacion, Keshillim, Shogerim
ne kete numer telefoni

0800 83 83 83



INFORMACIONE TE RENDESISHME

Lindja anonime gratis, pa te dhena te emrit e mbiemrit tuaj uaj eshte
e mundur ne keto spitale te Republikes se Shtajermarkut:

Graz, Leoben, Judenburg, Rottenmann, Schladming,
Deutschlandsberg, Feldbach dhe Hartberg.

Transporti Anonim me Ndihmen e pare (NumrTelefonit 144)
eshte gjithashtu i mundur

Kutia E Adoptimit eshte nje vend i sigurte per ta lene foshnjen tuaj,
me rastin kur nuk mundeni/doni te pranoni lindjen anonime

Kutia e adoptimit gjendet ne murrin e jashtem te Spitalit te lindjes
ne Graz, Auenbruggerplatz 18, ne Graz.

Pergjegjesine per foshnjen e merr Zyrja sociale per femije dhe sa
me shpejte te jete eshte e mundshme kjo zyre e dorzon femiun nen
kujdes te prinderve te ardhshem adoptues.



Te gjithe femijet pyesin per prejardhjen e tyre:

Ju lutemi leni disa fjale te shkruara, me deshirat e juaja ne lidhje me
femiut tuaj. Fotografite kujtimet dhe dhuratat e vogla do te jene nje dite
shume te rendesishme per femiun tuaj

Per sa kohe mund te nderroni mendjen?

Gjasht muaj pas lenies se femiut ju prap mund ta merrni prapa. Me kete
rast do te ju higet anonimiteti dhe ne gjyq do te shtrohet kerkesa e te drej-
tave prinderore. Informacione me te sakta mund te merrni ne agjencionin
,Lindja anonime - Kutia e Adoptimit (Anonyme Geburt - Babyklappe).

Mundesite tjera:
e Lirimi i miratimit te Adoptimit, Adoptim i hapur, Adoptim gjysme
i hapur, Adopcion Inkonjito | femiut,
¢ \/endosja e femiut nen kujdesin e hiaj
¢ \/lendosja e juaj dhe e femiut ne ne Objektin e parapare
per Nena dhe Femije
¢ Jeta me femije ne shtepi tuaj me ndihmen e zyres sociale per femije



Informacione me te gjera ne lidhje me lindje anonime dhe Kuti
Adoptimi si dhe te gjitha mundesite tjera mund ti merrni ne adresen

Grabenstra3e 39, 8010 Graz

Tel 0316 8015-405

Kostenlose Hotline: 0800 83 83 83
kontaktstelle@caritas-steiermark.at
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